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PREDMET:  Dodatne informacije i objašnjenje dokumentacije za nadmetanje u  

otvorenom postupku javne nabave male vrijednosti za izvođenje radova – 

sanacije odlagališta komunalnog otpada Jagodnja Gornja u Općini Polača 

   

  Evidencijski broj nabave: 01/16-MV 

 

 

Na temelju pisanih upita gospodarskih subjekata za pojašnjenjem dokumentacije za 

nadmetanje, sukladno članku 31, stavku 3 zakona o javnoj nabavi (NN/90/11, 83/13, 143/13 i 

13/14) daju se objašnjenja kako slijedi: 

 

Pitanje br. 1: 

U dokumentaciji za nadmetanje za predmetno nadmetanje u poglavlju 4.3. UVJETI I DOKAZI 

TEHNIČKE I STRUČNE SPOSOBNOSTI između ostalog se navodi: Ovim dokumentom 

ponuditelj mora dokazati kako je u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i/ili tijekom 

pet godina koje prethode toj godini uredno izvršio ugovor/e, čiji je predmet nabave isti ili sličan 

ovom predmetu nabave, a čija je pojedinačna vrijednost ako se radi o jednom ugovoru, odnosno 

zbrojena vrijednost ako se radi o više ugovora, minimalno jednaka procijenjenoj vrijednosti 

predmeta nabave. 

Molimo Vaše pojašnjenje koji su to slični radovi, kojim se dokazuje sposobnost iz točke 4.3. 

DZN? Smatra li se izgradnja, obnova državnih cesta i autocesta sličnim radovima? U izgradnji, 

odnosno obnovi cesta, autocesta izvedeni radovi su slični radovima iz troškovnika predmetnih 

radova (pripremni, zemljani, betonski radovi). 

 

Odgovor br. 1.: 

Naručitelj će izmijeniti dokumentaciju za nadmetanje u točki 4.3.1. Popis ugovora o radovima 

izvršenim u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom pet godina koji prethode 

toj godini. Upućujemo na Dokumentaciju za nadmetanje (uključena 1. izmjena od 25.03.2016.). 

 

 



Pitanje br. 2:  

Vezano uz Troškovnik objekti i prometnice, stavka 3.4. Mosna vaga, molim Vas da nam date 

odgovore na slijedeća pitanja: 

Kolika je nosivost vage? 

Kolika je dimenzija vage (9x3m ili 18x3m)? 

Da li je vaga u ili iznad nivoa terena? 

Nisu jasni mjeriteljski uvjeti MUS, molimo da provjerite koji su to uvjeti – možda je došlo do 

pogreške? 

 

Odgovor br. 2: 

 

Naručitelj će izmijeniti dokumentaciju za nadmetanje u točki 2.9 Mosna vaga. Upućujemo na 

Dokumentaciju za nadmetanje (uključena 1. izmjena od 25.03.2016.). 

 

 

Pitanje br. 3: 

Nastavno na prethodni mail, tražimo da se briše točka 4.3.2.2. Dokumentacije za nadmetanje. 

(Molim pojašnjenje vezano uz točku 4.3.2.2. Koordinator II zaštite na radu (ZNR). Sukladno 

Zakonu o zaštiti na radu (čl. 73. st. 4) i Pravilniku o zaštiti na radu na privremenim ili pokretnim 

gradilištima određena je obveza Investitora imenovati koordinatora II. Prebacivanje obveze na 

Izvođača sukob je interesa I protivi se odredbama navedenog Zakona i Pravilnika. Obveza je 

Naručitelja da putem javnog natječaja odabere Koordinatora II. Također, troškovnikom nije 

definirana stavka koja se odnosi na reguliranje plaćanja koordinatora II.) 

Odgovor br. 3:  
 

Naručitelj će izmijeniti dokumentaciju za nadmetanje i brisati točku 4.3.2.2. Dokumentacije za 

nadmetanje.  

 

 

 

Pitanje br. 4: 

 

Vezano na javno nadmetanje: Sanacija odlagališta komunalnog otpada Jagodnja Gornja u 

Općini Polača molimo Vas za slijedeće pojašnjenje stavke troškovnika: 

1. Molimo Vas da za stavku 10.1. Izrada, dobava i montaža ograde… (m1 782) na strani 47 

troškovnika objavite detalj ograde i ulaznih vrata. 

 

Odgovor br. 4: 

 

Naručitelj će izmijeniti dokumentaciju za nadmetanje u točki 2.15 Ograda. Upućujemo na 

Dokumentaciju za nadmetanje (uključena 1. izmjena od 25.03.2016.). 

 

 

 

 

 



Pitanje br. 5: 

 

Vezano na javno nadmetanje: Sanacija odlagališta komunalnog otpada Jagodnja Gornja u 

Općini Polača molimo Vas za slijedeće pojašnjenje stavke troškovnika: 

1. Za stavku 3.4. Mosna vaga … (kom 1) na strani 36 troškovnika nigdje nije specificirano o 

kojim dimenzijama vage se radi, nadalje, nije specificirano koja je maksimalna nosivost vage, 

nedostaje opis da li se radi o vagi na nivou zemlje ili je predviđena vaga iznad razine zemlje. 

Isto tako, nedostaje specifikacija načina izvedbe vage, odnosno da li se radi o čeličnoj vagi ili 

je zamišljena čelično/betonska konstrukcija vage. Zbog toga Vas molimo da objavite tražene 

informacije kako bi mogli ponuditi cijenu za navedenu stavku prema Vašim zahtjevima. 

 

 

Odgovor br. 5: 

 

Naručitelj će izmijeniti dokumentaciju za nadmetanje u točki 2.9 Mosna vaga. Upućujemo na 

Dokumentaciju za nadmetanje (uključena 1. izmjena od 25.03.2016.). 

 

 

 

 

 

 

Povjerenstvo za provođenje postupka javne nabave 

Polača, 25.03.2016. 


